[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2015   № 1926
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального района
от 25.09.2015 № 1421

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.09.2015 № 1421 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном законом порядке, на 2015 год»:
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии, Паспорте муниципальной программы  слова «на 2015 год» на  «на 2015-2016 годы»;
1.2. В Паспорте муниципальной программы:
1.2.1. Изложить пункт 3 в редакции:
«3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели,  задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016

	1
	2
	3
	4

	1.
	Цель. Поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан из аварийных домов блокированной застройки, включенных в адресный перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в   отношении которых планируется переселение граждан в 2015 году (приложение к муниципальной программе)

	1.1.
	Задача. Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из домов блокированной застройки, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	1.1.1.
	Показатель 1. Количество расселенной площади (кв.м)
	112,0
	0

	1.1.2.
	Показатель 2. Количество расселенных помещений (единиц)
	4
	0

	1.1.3.
	Показатель 3.Количество
переселенных жителей (человек)
	5
	0

	1.1.4.
	Показатель 4. Количество снесенных аварийных домов (шт.)
	0
	2

                                     »;
1.2.2. Заменить в пункте 4 слова «2015 год» на «2015-2016 годы»;
1.2.3. Изложить пункт 5 в редакции:
«5.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по итогам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования

	бюджет Валдайского городского
поселения
	областной бюджет
	средства государственной корпорации - Фонда    содействия реформированию   жилищно-коммунального хозяйства
	внебюд-
жетные
источники
	всего

	2015
	3416,0
	0
	0
	0
	3416,0

	2016
	150,0
	0
	0
	0
	150,0

	ВСЕГО
	3566,0
	0
	0
	0
	3566,0

 												    »;

1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой  редакции.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		 Ю.В. Стадэ

1

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 14.12.2015  №1926

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой показатель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016

	1.
	Задача. Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из домов, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	1.1.
	Приобретение жилья для граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах, в том числе участие в долевом строительстве
	Администрация Валдайского муниципального района
	2015 год
	1.1.1-1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	3416,0
	0

	1.2.
	Снос аварийных расселенных многоквартирных домов
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	150,0